



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:  
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz [www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana: 28-10-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 67577**

**Obyekt nomi** «Nishon tumani Guliston MFI "Guliston" mahalla yig'ini binosini joriy ta'mirlash»

**Buyurtmachi** - Nishon tuman "Mahalla va nuroniylarni qullab quvvatlash"

**Bosh loyihachi** - "Глобал лойиха" MChJ

**Litsenziya** AL-001853

**Moliyalashtirish manbai** - mahalliy budjet mablag'lari

**Bosh pudratchi** - Tanlov savdolari orqali aniqlanadi

**Qurilish turi** Joriy ta'mir

**Murojaat raqami:** № 64941

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Nishon tuman "Mahalla va nuroniylarni qullab quvvatlash" bo'limi boshlig'i B.Sariev va komissiya a'zolari tomonidan imzolangan 2022 yildagi "Nuqsonlar dalolatnomasi"

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Nuqsonlar dalolatnomasi asosida tuzilgan: mahalliy va yig'ma manba varaqlari, joriy narxlarda qurilish xarajatlarini hisoblash yig'ma hisob - kitob.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Nuqsonlar dalolatnomasi asosida quyidagi ishlar bajarilishi lozim:

*umumiy qurilish - ta'mirlash ishlari:* Nuqsonlar dalolatnomasida yozilgan barcha ish turlari.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning smeta qiymati buyurtmachi xarajatisiz QQS bilan joriy narxlarda - **198 000,000 ming so'mni** tashkil etadi.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari - **1 703,033 kishi-soat.**

**4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

4.1 Muhandislik kommunikatsiyalari mavjud emas.

**5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

5.1.Loyiha manfaatdor tashkilotlar bilan kelishilishi kerak.

## **6. Ekspertiza natijalari.**

### **6.1 Smeta qismi buyicha.**

Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar, loyiha tashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'irlanib qayta to'ldirildi: Taqdim etilgan smeta hujjatlariga ko'ra, qurilish qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan **198 000,000 ming so'mni** tashkil etgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, elon qilingan qiymati **198 000,000 ming so'm** qiymatda buyurtmachi xarajatlarisiz belgilandi, shu jumladan:

**Asbob va uskunalar - 6 018, 000 ming so'm;**

**Qurilish-montaj ishlari - 166 155,913 ming so'm;**

**QQS - 25 826,087 ming so'm;**

**Ishchi mexnat xarajatlari - 1 703,033 kishi-soat;**

Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim. Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish, xamda yetkazib berish va u bilan bog'liq xarajatlari ekspertiza tomonidan ko'rilmaydi. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan pudratchining boshqa harajatlari miqdori bo'yicha «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi» DUK Qashkadaryo filiali majburiyatini o'z zimmasiga olmaydi. Buyurtmachiga qayta ko'rib chiqish tavsiya etiladi: - qurilish materiallari (buyumlar, konstruksiyalar, mebel va maishiy texnikalar) va uskunalar narxini mintaqaviy bozorda shakllangan narxlar asosida ko'rib chiqish.Yakuniy qurilish qiymati buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqatda (po faktu) bajarilgan ishlar va nazorat o'lchovlari natijalari asosida aniqlanadi. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentyabrdagi 579-sonli qaroriga muvofiq, 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaxarsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir»

## **7. Xulosalar.**

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda « **Nishon tumani Guliston MFI "Guliston" mahalla yig'ini binosini joriy ta'mirlash** » smeta hujjatlari keyingi ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Ob'ektning smeta qiymati buyurtmachi xarajatlarisiz QQS bilan joriy narxlarda - **198 000,000 ming so'mni** tashkil etadi.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari - **1 703,033 kishi-soat.**

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

**Bosh mutaxassis:** Jarkix Natalya Petrovna

**Ishtirokchi ekspertlar:**

SAFAROV RASHID XXX

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ МАХАЛЛИНСКОГО КОМИТЕТА "ГУЛИСТОН" В МФЙ ГУЛИСТОН НИШАНСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ  
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ПРОЕМЫ</b>							
1	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2		0,2156	802236,06	172962,09
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,28	7,82197	22112,35	172962,09
2	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК	100 КОРОБОК		0,11	4133824,36	454720,68
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,3	19,723	22112,35	436121,88
2.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗМИН	МАШ-ЧАС	3,97	0,4367	34200,00	14935,14
2.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,93	0,8723	4200,00	3663,66
3	E10-01-039-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ МДФ	100 М2		0,18	73198558,86	13175740,59
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	18,7704	22112,35	415057,65
3.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,3582	57200,00	20489,04
3.3	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,105	0,0189	368000,00	6955,20
3.4	29917	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ФИЛЕНЧАТЫЕ ИЗ МДФ	М2	100	18	694000,00	12492000,00
3.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,0021	0,00038	10500000,00	3969,00
3.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00413	0,00074	10500000,00	7805,70
3.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,016	0,00288	850000,00	2448,00
3.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	89	16,02	5200,00	83304,00
3.9	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0144	3500000,00	50400,00
3.10	38617	ЛАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	19,44	4800,00	93312,00
4	32869	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ		10	110000,00	1100000,00
5	E10-01-037-02	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100 М2		0,0356	4270710,67	152037,30
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	79,73	2,83839	22112,35	62763,43
5.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,29	0,04592	500,00	22,96
5.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,07	0,07369	57200,00	4215,18
5.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,98	0,07049	2800,00	197,37
5.5	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	50,3	1,79068	45000,00	80580,60
5.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	400	14,24	250,00	3560,00
5.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,04984	14000,00	697,76
6	48005	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ	М2		3,56	698000,00	2484880,00
7	E56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2		0,5965	1019600,46	608191,67
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,11	27,50462	22112,35	608191,67
8	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК	100 КОРОБОК		0,26	2908250,82	756145,21
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,73	33,4698	22112,35	740095,93
8.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗМИН	МАШ-ЧАС	1,45	0,377	34200,00	12893,40
8.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,89	0,7514	4200,00	3155,88
9	E10-01-036-02	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100 М2		0,5965	5074149,44	3026730,14
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	115,42	68,84803	22112,35	1522391,74
9.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	4,0562	500,00	2028,10
9.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,17	1,29441	57200,00	74039,97
9.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	10,46	6,23939	2800,00	17470,29
9.5	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	49	29,2285	45000,00	1315282,50
9.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	317,9345	250,00	79483,63
9.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	1,14528	14000,00	16033,92
10	48001	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ	М2		59,65	695000,00	41456750,00
11	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ	100 М2		0,148	6131446,14	907454,03
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	30,20088	22112,35	667812,43
11.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,0148	368000,00	5446,40
11.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	4,3	0,6364	368000,00	234195,20
12	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ОТКОСОВ	100 М2		0,148	1585549,81	234661,37

12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	6,3492	22112,35	140395,73
12.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,0222	57200,00	1269,84
12.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,00932	848000,00	79067,52
12.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00735	1450000,00	10944,60
12.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,12432	24000,00	2983,68
<b>Итого по разделу " ПРОЕМЫ "</b>							<b>64530273,09</b>

**ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА**

<b>13</b>	<b>Е62-41-2</b>	<b>ОЧИСТКА ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ</b>	<b>100 М2</b>			<b>3,6</b>	<b>572046,49</b>	<b>2059367,38</b>
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,87		93,132	22112,35	2059367,38
<b>14</b>	<b>Е15-02-019-08</b>	<b>СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ</b>	<b>100М2</b>			<b>3,6</b>	<b>2697325,04</b>	<b>9710370,13</b>
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1		245,16	22112,35	5421063,73
14.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,18		0,648	14800,00	9590,40
14.3	09219	ВОДА	М3	0,74		2,664	1500,00	3996,00
14.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962		3,4632	850000,00	2943720,00
14.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02		0,072	18500000,00	1332000,00
<b>15</b>	<b>Е15-02-019-12</b>	<b>НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08</b>	<b>100М2</b>			<b>-3,6</b>	<b>1088480,53</b>	<b>-3918529,90</b>
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,65		-110,34	22112,35	-2439876,70
15.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,09		-0,324	14800,00	-4795,20
15.3	09219	ВОДА	М3	0,37		-1,332	1500,00	-1998,00
15.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,481		-1,7316	850000,00	-1471860,00
<b>16</b>	<b>Е15-04-005-6</b>	<b>УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ</b>	<b>100 М2</b>			<b>3,6</b>	<b>1251388,21</b>	<b>4504997,56</b>
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,6		102,96	22112,35	2276687,56
16.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1		0,36	57200,00	20592,00
16.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069		0,2484	848000,00	2106432,00
16.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0055		0,0198	1450000,00	28710,00
16.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84		3,024	24000,00	72576,00
<b>17</b>	<b>Е62-41-1</b>	<b>ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ</b>	<b>100 М2</b>			<b>7,386</b>	<b>459936,88</b>	<b>3397093,80</b>
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8		153,6288	22112,35	3397093,80
<b>18</b>	<b>Е61-2-1</b>	<b>РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН</b>	<b>100 М2</b>			<b>0,184</b>	<b>5300479,91</b>	<b>975288,30</b>
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	203,07		37,36488	22112,35	826225,30
18.2	09210	ВОДА	М3	0,35		0,0644	1500,00	96,60
18.3	43546	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	2,2		0,4048	368000,00	148966,40
<b>19</b>	<b>Е15-02-019-07</b>	<b>СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН</b>	<b>100М2</b>			<b>7,57</b>	<b>2275854,60</b>	<b>17228219,32</b>
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56		423,92	22112,35	9373867,41
19.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16		1,2112	14800,00	17925,76
19.3	09219	ВОДА	М3	0,63		4,7691	1500,00	7153,65

19.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825		6,24525	850000,00	5308462,50
19.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018		0,13626	18500000,00	2520810,00
<b>20</b>	<b>Е15-02-019-11</b>	<b>НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07</b>	<b>100М2</b>			<b>-7,57</b>	<b>905090,25</b>	<b>-6851533,19</b>
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25		-189,25	22112,35	-4184762,24
20.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,08		-0,6056	14800,00	-8962,88
20.3	09219	ВОДА	М3	0,315		-2,38455	1500,00	-3576,82
20.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,4125		-3,12262	850000,00	-2654231,25
<b>21</b>	<b>Е15-04-005-5</b>	<b>УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ</b>	<b>100 М2</b>			<b>7,57</b>	<b>1129244,81</b>	<b>8548383,24</b>
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41		192,3537	22112,35	4253392,34
21.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1		0,757	57200,00	43300,40
21.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063		0,47691	848000,00	4044196,80
21.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005		0,03785	1450000,00	54882,50
21.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84		6,3588	24000,00	152611,20
<b>Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА "</b>							<b>35653656,63</b>	

**ПОЛЫ**

<b>22</b>	<b>Е62-11-5</b>	<b>УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %</b>	<b>100 М2</b>			<b>3,6</b>	<b>1671843,56</b>	<b>6018636,82</b>
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	45,6		164,16	22112,35	3629963,38
22.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06		0,216	57200,00	12355,20
22.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007		0,0252	12000000,00	302400,00
22.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,041		0,1476	1450000,00	214020,00
22.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ШЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024		0,00864	16000,00	138,24

22.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ		T	0,0172	0,06192	28500000,00	1764720,00
22.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ		1000 M2	0,0011	0,00396	24000000,00	95040,00
<b>Итого по разделу " ПОЛЫ"</b>								<b>6018636,82</b>

<b>ФАСАД</b>								
23	E62-41-1	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ		100 M2		3,88	459936,88	1784555,09
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-ЧАС	20,8	80,704	22112,35	1784555,09
24	E15-04-012-2	КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ		100 M2		3,88	1466760,08	5691029,12
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-ЧАС	13,95	54,126	22112,35	1196853,06
24.2	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН 0,59 Т		МАШ-ЧАС	0,28	1,0864	800,00	869,12
24.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т		МАШ-ЧАС	0,12	0,4656	57200,00	26632,32

24.4	31752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ		ТН	0,079	0,30652	14200000,00	4352584,00
24.5	34035	УАЙТ-СПИРИТ		ТН	0,007	0,02716	4200000,00	114072,00
24.6	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ		М3	0,0003	0,00116	16000,00	18,62
25	E08-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ		100 M2		2,8	1397391,23	3912695,43
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-ЧАС	43,5	121,8	22112,35	2693284,23
25.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т		МАШ-ЧАС	0,07	0,196	57200,00	11211,20
25.3	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ		М3	0,009	0,0252	3200000,00	80640,00
25.4	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА		М2	3,4	9,52	68000,00	647360,00
25.5	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ		ТН	0,035	0,098	4900000,00	480200,00
<b>Итого по разделу " ФАСАД"</b>								<b>11388279,64</b>

<b>БЛАГОУСТРОЙСТВО</b>								
26	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ		1 M3		14,2	547275,23	7771308,27
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-ЧАС	1,8	25,56	22112,35	565191,67
26.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ		МАШ-ЧАС	0,48	6,816	800,00	5452,80
26.3	06322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ		М3	1,02	14,484	493200,00	7143508,80
26.4	09219	ВОДА		М3	0,35	4,97	1500,00	7455,00
26.5	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА		М3	0,001	0,0142	3500000,00	49700,00
<b>Итого по разделу " БЛАГОУСТРОЙСТВО"</b>								<b>7771308,27</b>

<b>ОВ</b>								
27	E20-06-018-05	МОНТАЖ КОНДИЦИОНЕРОВ		I КОНДИЦИОНЕР		1	193457,87	193457,87
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-ЧАС	4,2	4,2	22112,35	92871,87
27.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ-ЧАС	0,12	0,12	600,00	72,00
27.3	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ-ЧАС	0,41	0,41	2800,00	1148,00
27.4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ		ТН	0,0002	0,0002	12000000,00	2376,00
27.5	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ		ТН	0,00012	0,00012	22000000,00	2640,00
27.6	30796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ		10 ШТ	1,5	1,5	2500,00	3750,00
27.7	31862	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ		ШТ	1	1	25000,00	25000,00
27.8	44225	КРОНШТЕЙНЫ		КГ	8	8	8200,00	65600,00
28		КОНДИЦИОНЕР СПЛИТ-СИСТЕМА ЗИМА- ЛЕТО ART-12		ШТ		1	5900000,00	5900000,00
<b>Итого по разделу " ОВ"</b>								<b>6093457,87</b>

<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>								
29	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ		100 М		0,82	974656,95	799218,70

29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-ЧАС	37	30,34	22112,35	670888,70
29.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3		ТН	0,01	0,0082	850000,00	6970,00
29.3	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ		100 ШТ	0,12	0,0984	25000,00	2460,00
29.4	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ		10 ШТ	28	22,96	2500,00	57400,00
29.5	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ		100 ШТ	3	2,46	25000,00	61500,00
30	92809	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2		1000 М		0,082	6864348,00	562876,54
31	Ц08-02-369-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ		ШТ		40	26823,20	1072928,10
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-ЧАС	1,15	46	22112,35	1017168,10
31.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т		МАШ-ЧАС	0,02	0,8	57200,00	45760,00
31.3	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.		КГ	0,01	0,4	25000,00	10000,00
32	19505	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24		ШТ		40	61435,42	2457416,80
33	Ц08-03-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТОК		100 ШТ		0,18	857946,03	154430,29
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-ЧАС	38,1	6,858	22112,35	151646,50
33.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т		МАШ-ЧАС	0,04	0,0072	57200,00	411,84

33.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00057	850000,00	481,95
33.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0756	25000,00	1890,00
34		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛОСНЫЙ	ШТ		18	20200,00	363600,00
35	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,15	716983,17	107547,48
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	4,83	22112,35	106802,65
35.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,006	57200,00	343,20
35.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00047	850000,00	401,63
36		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННЫЙ 1-02-6/220	ШТ		15	19500,00	292500,00
Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"							5810517,90
<b>ИТОГО:</b>							<b>137266104,61</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
 Проверил: \_\_\_\_\_



ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ МАХАЛЛИНСКОГО КОМИТЕТА "ГУЛИСТОН" В МФЙ ГУЛИСТОН НИШАНСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ  
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<i>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</i>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1703,03366	22112,35	37658076,37
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>37658076,37</b>
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</i>						
1	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	6,816	800,00	5452,80
2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,12	600,00	72,00
3	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗМИН	МАШ-ЧАС	0,8137	34200,00	27828,54
4	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	1,0864	800,00	869,12
5	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,6237	4200,00	6819,54
6	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,9296	14800,00	13758,08
7	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	4,10212	500,00	2051,06
8	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,8008	57200,00	103005,76
9	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,9423	57200,00	111099,39
10	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,8132	57200,00	46515,04
11	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,41	2800,00	1148,00
12	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,30988	2800,00	17667,66
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>336286,99</b>
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</i>						
1		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	18	20200,00	363600,00
2		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННЫЙ 1-02-6/220	ШТ	15	19500,00	292500,00
3	06322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	14,484	493200,00	7143508,80
4	09210	ВОДА	М3	0,0644	1500,00	96,60
5	09219	ВОДА	М3	8,68655	1500,00	13029,83
6	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,0148	368000,00	5446,40
7	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,0189	368000,00	6955,20
8	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	0,6364	368000,00	234195,20
9	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	4,85422	850000,00	4126087,00
10	19505	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	40	61435,42	2457416,80
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>0,00</b>
11	29917	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ФИЛЕНЧАТЫЕ ИЗ МДФ	М2	18	694000,00	12492000,00
12	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0002	12000000,00	2400,00
13	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	ТН	0,00012	22000000,00	2640,00
14	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00038	10500000,00	3990,00
15	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00074	10500000,00	7770,00
16	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	31,01918	45000,00	1395863,10
17	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01212	850000,00	10302,00
18	30796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5	2500,00	3750,00
19	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,73463	8480000,00	6229662,40
20	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,20826	18500000,00	3852810,00
21	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	332,1745	250,00	83043,63
22	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0252	12000000,00	302400,00
23	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0652	1450000,00	94540,00
24	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,1476	1450000,00	214020,00
25	31752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	ТН	0,30652	14200000,00	4352584,00
26	31862	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	ШТ	1	25000,00	25000,00
27	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	16,02	5200,00	83304,00
28	32869	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ	10	110000,00	1100000,00
29	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,02716	4200000,00	114072,00
30	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0098	16000,00	156,80
31	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	9,50712	24000,00	228170,88
32	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,0144	3500000,00	50400,00
33	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,0142	3500000,00	49700,00
34	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	19,44	4800,00	93312,00
35	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,06192	28500000,00	1764720,00
36	43546	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	0,4048	368000,00	148966,40
37	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,0252	3200000,00	80640,00
38	44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	8	8200,00	65600,00
39	48001	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ	М2	59,65	695000,00	41456750,00
40	48005	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ	М2	3,56	698000,00	2484880,00
41	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	9,52	68000,00	647360,00
42	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,0984	25000,00	2460,00
43	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	22,96	2500,00	57400,00
44	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,098	4900000,00	480200,00
45	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	2,46	25000,00	61500,00

46	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,00396	24000000,00	95040,00
47	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,19512	14000,00	16731,68
48	92809	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000 М	0,082	6864348,00	562876,54
						0,00
49	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИАКСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,4756	25000,00	11890,00
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>93371741,25</b>
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>						
1		КОНДИЦИОНЕР СПЛИТ-СИСТЕМА ЗИМА- ЛЕТО ART-12	ШТ	1	5900000,00	5900000,00
<b>ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:</b>						<b>5900000,00</b>
<b>Итого:</b>						<b>137266104,61</b>

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_





**«УТВЕРЖДАЮ»**  
**Начальник отдела «Махалла ва**  
**нуронийларни куллаб кувватлаш»**  
**Нишонского района»**



БСариев

2022 г

**ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

Мы нижеподписавшиеся, в составе комиссии: главный бухгалтер И.Кораев, специалист Ф.Хаитов и директор ООО Глобал лойиха С.Жумаев после осмотра составили настоящий акт о том что ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ МАХАЛЛИНСКОГО КОМИТЕТА «ГУЛИСТОН» В МФЙ ГУЛИСТОН НИШАНСКОГО РАЙОНА необходимо произвести нижеследующие виды работ:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ПРОЕМЫ		0
2	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2	0,2156
3	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК	100 КОРОБОК	0,11
4	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ МДФ	100 М2	0,18
5	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ	10
6	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100 М2	0,0356
7	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ	М2	3,56
8	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2	0,5965
9	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК	100 КОРОБОК	0,26
10	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100 М2	0,5965
11	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ	М2	59,65
12	ШТУКАТУРКА ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ	100 М2	0,148
13	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ОТКОСОВ	100 М2	0,148
14	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
15	ОЧИСТКА ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	3,6
16	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	3,6
17	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100М2	-3,6
18	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	3,6
19	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	7,386
20	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100 М2	0,184
21	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ:СТЕН	100М2	7,57
22	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2	-7,57
23	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	7,57
24	ПОЛЫ		0
25	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2	3,6

26	ФАСАД		0
27	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	3,88
28	КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100 М2	3,88
29	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2	2,8
30	БЛАГОУСТРОЙСТВО		0

31	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ	1 М3	14,2
32	ОВ		0
33	МОНТАЖ КОНДИЦИОНЕРОВ	1 КОНДИЦИОНЕР	1
34	КОНДИЦИОНЕР СПЛИТ-СИСТЕМА ЗИМА- ЛЕТО ART-12	ШТ	1
35	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		0
36	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,82
37	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000 М	0,082
38	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	40
39	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	40
40	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,18
41	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	18
42	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,15
43	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННЫЙ 1-02-6/220	ШТ	15

**Составили настоящей дефектный акт в 2-х экземплярах для составлению сметных документации  
состав комиссии :**

**Главный бухгалтер:**



**И.Кораяев**

**Специалист:**



**Ф.Хайтов**

**Директор ООО Глобал лойиха:**



**С.Жумаев**